Aka
N.SEQ

ATA

N.SEQ-086 Versão 08 — Aprovado em 04/02/2015 — Página 1  del

ATA DA r REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO DO
TRABALHO DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2019,
REALIZADA EM 30/04/2019.

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e dezenove (30/04/2019), às dezenove horas
(19h), no Auditório Eli Alves Forte, foi instalada a r Reunido Extraordinária da Comissão
de Direito do Trabalho da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás. Estiveram
presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA: 0 Presidente da Comissão de Direito
do Trabalho,  Dr.  José Humberto Abrdo Meireles verificou a existência de quórum e
declarou aberta a presente reunido. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA:
a presente ata será lida e aprovada ao final da reunido. 3. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA: 3.1. Verificação de quórum. Abertura da Reunido, com saudação aos
comparecentes 3.2. Inicio dos trabalhos o Presidente abriu informou aos membros que estes
podem trazer sugestões para que a comissão caminhe alinhada com seus membros; Passou
a palavra ao Vice Presidente da Comissão para sua apresentação pessoal; Passou a palavra
ao Secretário Geral para sua apresentação pessoal; Abriu a palavra aos membros para que
estes se manifestem espontaneamente com sugestões ou criticas; Retornou a palavra ao
Presidente para debates sobre a criação de subcomissões, iniciou com a subcomissão de
questionário digital; Pensar em colocar dados do advogado que responde para não ter
duplicidade nas respostas, ideia (Fernando e Jhone Wheiner); Podemos colocar um campo
onde a advocacia poderá também dar sugestões; Membro Paula sugeriu colocar na página
da OAB o questionário e fazer um serviço de campo para extrair as perguntas dos
questionários;  Dr.  Sérgio Nascimento sugeriu oficio para a comissão de estatuto de
desarmamento para suporte da plataforma digital; Dra.  Scarlet  sugeriu Orientar os
funcionários da OAB para resposta do totem; Dra. Edna sugeriu que tenha prazo para
pesquisa finalizar; Iniciou a informação sobre processos na OAB da comissão de direito do
trabalho; Idealizou-se a criação da subcomissão de processos; Subcomissão de Mídias
Digitais foi apresentada pelo Presidente; Foi informado que precisamos estar em no mínimo
quatro plataformas digitais,  Twitter,  Instagram, Facebook; Dra. Paula indagou quantas
pessoas participarão das subcomissões, sendo ressaltado que não há limite de pessoas;  Dr.
Jonas  ressaltou a importância da criação das mídias digitais; Presidente informou sobre a
parceria com a CAJ para criação de grupo de estudo; Presidente informou sobre a
possibilidade de intercambio da comissão de direito do trabalho  corn  a comissão de direito
do trabalho de  Brasilia;  Presidente informou que os processos serão distribuídos para a
subcomissão de processos, para que faça relatório e voto, devendo entregar na reunião
subsequente; Dra. Paula se manifestou, sobre as violações de prerrogativas ocorridas no

iCEJUSC, sendo esta convidada a participar do debate na próxima reunido que contará com ,..,

osé Humberto rão Meireles
dente da Comiss o de Direito do Trabalho

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 — Aprovado em 04/02/2015 — Pagina 1 de I
a presença dos coordenadores do CEJUSC; Presidente informou sobre a próxima reunido,
que terá presença do Presidente do CEJUSC  Dr.  Eduardo e  Dr.  Fabiano Coelho para
discutir as problemáticas; Dra. Edna e Dra. Paula promoverão a criação do grupo de
whatsapp do triênio 2018/2021; 0 grupo antigo será excluído com a criação de um novo
grupo do whatsapp, por decisão da maioria; Dra.  Vivian  reforçou sobre o suporte do
programa do PJe, pugnou pela criação de subcomissão de suporte ao PJe, da qual se
disponibilizou seu tempo para ser membro da subcomissão; Presidente informou que irá ser
estudada a possibilidade da criação; Sugestão de oficio ao conselho para criação de suporte
de PJe ao advogado dentro da sala da OAB, preparar os funcionários para dar suporte; Dra
Geovana informou sobre a existência de comissão digital, pedir parceria nesse sentido de
dar suporte ao PJe; 3.3. Informes da Diretoria. Nenhum 3.4. Informar a pauta da próxima
reunido toda primeira terça-feira de cada mês; 3.5. Conclusões e encerramento; 4. ORDEM
DO DIA: 4.1 Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: Nenhum
4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos /
pauta do dia: nenhum. 4.4.1 Conhecimento: Nenhum. 4.4.2 Julgamento: Nenhum. 5
COMUNICAÇÕES AOS PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO: 0 Presidente
da Comissão,  Dr.  José Humberto Abrão Meireles, declarou encerrada a reunido
agradecendo a presença de todos os membros. Eu, Fernando Mendes da Silva, Secretário da
Comissão de Direito do Trabalho da OAB/GO, lavrei a presente ata que, lida e aprovada,
será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

Fernando Mendes da Silva
drio da Comissty Direito do Trabalho

Comissão de
Direito do Trabalho

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM: 30/04/2019

1. JOSÉ HUMBERTO ABRAO MEIRELES - PRESIDENTE
r",

2. LEOPOLDO SIQUEIRA MUNDEL - VICE-PRESIDEN

3. FERNANDO MENDES DA SILVA - SECRETÁRIO

CONVIDADOS: , ,-

4. - /LA   .(AR)--r-1- 1 \\-/N.  be  L L-C-)  ( ikJmnLe,cx . iff2go
5. ' . -''

1,1k,kta/r1,_ Si \-, :-X.\ , bf/(-Z ' '1J,}:/ i ' .u,--01-)--0,/..4/
6. .

''L.An  ) (.60 593Z- 16
7. .___..-;

ic,u(txy. (4.P,71,1,4-»ip 'Tr  -^neLtA ( talsa (m.,:f) hoi,Trai? (A)rev) (62,) 9D.Z.94 --t0-102,/
8. , / I / ,_

, ' L-r-L X-1) -rZf., ?'.: / -' - // cL J

9' N<Jki.J.11 ' /,- v- .1 ' . „Li._ Ge'rkg)31  tS/H4J4.1.41k •-.4 ...i...i 4\1@_.),U4 (2,C-7n
10.

11. / , / / , x-  ‘ j  (20o,'. 5 fir:  erP.1) i  JO»  27 c" _-- 1‘71?,7112 ,0-172(/4-) / L; il  (
,/

,1177t:
,
?77,171e1.1,17

12. t,

írt-,k" ,-, Y
f 1 /4) 1-:., Ai tE)  C-,) ilt ,att-to,i/t

13. i
GL'ri-kopir\t‘t, 1 A • 7-7

14. - I _.„......

/--. 4-31q10(2 A. ,1, i vc= ,
15. -_,

(--/, 7 ,,, 2.) .4- /v74 / 6---_-,1, Al giv/Li 6) .4'1  - -9 • 4 i')U0 ( -11/1  4  ! 2- - C. 0"---
16.

-up  V i 0 C,  c! v 7 I\ (.../I) y ,444'', 1:) 4V .' t)  ¡SA  i  All  C i'l C.1 60 ! 1 .44..,., ") • - ,SP

17. ,.-Iy-vroi.-Alj ,), illtji, (),J.,,/,'L, i,44)/;IV,Ak-'''6.)1.,  /Q:0 V6----t! u--  ' ,.L.-- /f- Ct-:•k - Oc .-41--
8
/

1 .  -vv,
I r ake a) c-. ArAACki i.,.1 ai.,;-,1,--)  Qt.,  COAL1„..,_,0 , Ar11412(-(--  S (.f % iVISL-_.  CC-.4)

19. 0,
1 v )(J  CI  ,C.,, 0) ,SiL ut. '-i---dt196-- Wit.)(;((-/..:  o) f)(13;TiIbuicc_Nc.-08.- ccy-y)

20'

21. 1‘‘', ' ) 'IC

1. t.) 1., \..., - • d.L_ C V.:itI114 .04:,.11

22. \A

cl i)

23' -5'  RrNel te5  WI,  i'l A-0 (1-\-nz ., 2,1;4_ I

24. ,

25.  vi. vt- iVi gifilt.YA biq0 CO  (AA  ;t CC GoCtki0Cild 0, •

26. l' PA

HASecretaria das ComissOes CDTrabDocumentos das Reunideslista de Presengalista de Presenças - 2019-2021.doc

Rua 1.121 n°200 -  Setor  Marista - Goiania-GO - CEP: 74175-120 -  Caixa  Postal 15
Fone:  (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: ipinr.onb-go.com.br  - E-mail: oabnel@oal-.go.com.br

"-MNif "rli?

b
oo I ge.79

- lOtiO)

9  •--(47

' 2 g
C"AA- r>,  •virr,tt,[:+14.0(\

C r • -1/ - 4"-Y1 fri-f CÇJr
L e --rk",.1 I. r?" I  • ,

Y4-

-Trrk-Ct

.1r7 iV-‘97‘FcC)r4::PCC4-C.CA

4—f-G )

r 1-17
11 T.Dosot:r)-\ • !

_,Y1TrYd.

1.7"-7fr) 3  ti

eSSI -0 )1S - C) r! 1 - 2

"NrT , 1F-1,
'

->• ); b v
9(

U:9 )

- Lc)
Az-orv-g(„‘ _ ,?

c) r  ,z) (-ri) - -

c:i.  :,)t 0

S 5's•b 9 - Y_,- --t_

• - n't-_, ri -- c'') S'.  ' ç- ' ) ‘)
_, fr/'rç \,

sfy-(,. r  P.

Li
/'

9 C` Ç) 7'  2 'NlYE-71 5

Lsb 7-6- .6- ( i0) ,f_?1)n77 rvr\-,----

' 2,25 ? - 9  HI  to ((), (, ? 9) ---'2  '7' 141'1 .3  Yvnikilt-') i/v. • f /I

+A. i si i) 0-.9) wc: ,k (-. t•,\-v-»),--  ,r,,, _ q I.
u

X,y) ÇJ

t4,6 torx,6

F- ',:•/ r--61 C A -

b 970- Pç h c :P (-PwoUi T F

forrrci'eul-
S'.5? ÇÇ F S- <3 I

s-a 6vJÇ(2-1

?/)67/ (2'
•

--V").-;s'rkilApi-  9

b()()
,

	Page 1
	Page 2
	1ª Ext. - 30.04.2019.pdf
	Page 1
	Page 2